Quarta-feira
30 de Abril de 2025
6 - Ano XVII - Nº 2449 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJJFRTY3MTHFQJU1RTBGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO

AO CONTRATO Nº. 065/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 044/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 003/2024

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa do ramo da construção civil, através de

empreitada por preço global (material + mão-de-obra) para executar obras de requalificação

de praças nos povoados de Caraíbas e Várzea da Ema, município de Chorrochó.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chorrochó, CNPJ nº. 13.915.665/0001-77.

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

CONTRATADA: AGA CONSTRUCOES LOCACOES MAQUINAS VEICULOS SERVICOS E

TRANSPORTES LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº. 07.806.397/0001-52, com sede à Rua

Coronel Amorim, nº. 225, centro, CEP: 56.302-320, Petrolina-PE, neste ato representada pelo

Sr. Marcos André Nunes e Silva, RG nº. 1454877928 SSP/BA e CPF/MF nº. 106.271.194-

76.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo para Contratação de empresa do ramo da

construção civil, através de empreitada por preço global (material + mão-de-obra) para

executar obras de requalificação de praças nos povoados de Caraíbas e Várzea da Ema,

município de Chorrochó, por mais 04 (quatro) meses, referente ao contrato nº. 065/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 105 e 111 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações

posteriores.

DOTAÇÃO:

ÓRGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CHORROCHÓ

SECRETARIA: 2.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

UNIDADE: 2.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

ATIVIDADE: 15.451.0003.1.704 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS

ELEMENTO DESPESA: 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

FONTE: 500/700/706.3110

VIGÊNCIA: 17/04/2025 até 17/08/2025.

Chorrochó-BA, 17 de abril de 2025. UILDE IRLA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal –

Ordenador de Despesa.